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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞPNA

Aşağıdaki sorularımın Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak tarafından Anayasa’nın

98’inci ve TBMM İçtüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandırılmasını arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

Futbol, yalmzca sportif bir faaliyet olmayıp aym zamanda toplumsal duyarlılıkların ve insani

reflekslerin görünür olduğu bir kamusal alandır. Bu alanın disiplin mekanizmaları yoluyla keyfi

biçimde sımrlandırılması hem ifade özgürlüğü hem de eşitlik ilkesi bakımından ciddi sorunlar

doğurmaktadır. Amed Sportif Faaliyetler Kulübü’ne ve kulübün kaptanı Çekdar Orhan’a

yönelik olarak Türkiye Futbol Federasyonu Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu tarafından

“ideolojik propaganda” gerekçesiyle başlatılan disiplin süreci, bu sorunların güncel bir örneğini

oluşturmaktadır. Çekdar Orhan’ın attığı golden sonra sergilediği tutum, Rojava’da özellikle

Kürt kadmlanmn maruz kaldığı saldırılara, zorla yerinden edilme politikalanna ve açık

soykmm tehdidine dikkat çeken; herhangi bir ideolojik çağrı veya siyasi yönlendirme

içermeyen, tamamen insani ve vicdani bir dayamşma refleksidir.

Bu tür bir insani tepkinin disiplin suçu olarak değerlendirilmesi, “ideolojik propaganda”

kavramımn belirsiz ve geniş biçimde yorumlandığım göstermektedir . Öte yandan tribünlerde

sıklıkla görülen ırkçı küfürler, nefret söylemleri ve ayrımcı semboller karşısında disiplin

mekanizmalarmm aynı hassasiyeti göstermediğine dair yaygın kanaat, futbol alanında eşitlik

ilkesinin zedelendiğine işaret etmektedir. Sporun birleştirici ve evrensel değerleriyle

bağdaşmayan bu yaklaşım, insani dayanışma ile ayrımcılık arasındaki aynmı

bulamklaştırmakta; ifade özgürlüğü üzerinde caydırıcı bir etki yaratmaktadır. Bu nedenle

PFDK uygulamalanmn nesnellik, eşitlik ve hukuki güvence ilkeleri açısından incelenmesi

zorunlu hale gelmiştir.

Bu bağlamda;

1- Amed Sportif Faaliyetler Kulübü ve futbolcu Çekdar Orhan hakkında “ideolojik

propaganda” gerekçesiyle PFDK’ya sevk kararı alınmasına dayanak teşkil eden somut

fiil nedir?

2- Türkiye Futbol Disiplin Talimatı’nda yer alan “ideolojik propaganda” kavramı nasıl

tanımlanmaktadır ve bu kavramın uygulanmasında hangi objektif ölçütler esas

alınmaktadır?
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3- Son beş yıl içerisinde “ideolojik propaganda” gerekçesiyle PFDK’ya sevk edilen kulüp

ve futbolcu sayısı kaçtır? Bu şevklerin liglere ve kulüplere göre dağılımı nasıldır?

4- Aynı dönem içerisinde tribünlerde gerçekleşen ırkçı küfür, nefret söylemi ve ayrımcı

sembollerle ilgili kaç disiplin işlemi tesis edilmiştir ve bu fiillerle ilgili hangi yaptırımlar

uygulanmıştır?

5- Amedspor’a yönelik disiplin işlemlerinin yoğunluğu dikkate alındığında, Türkiye

Futbol Federasyonu ve bağlı disiplin kurullarımn eşitlik ve tarafsızlık ilkelerine uygun

hareket edip etmediğine dair herhangi bir denetim yapılmış mıdır?

6- Spor alanında insani dayamşma, ifade özgürlüğü ve disiplin hukuku arasındaki

dengenin korunmasına yönelik olarak Bakanlığımzca yürütülen bir çalışma bulunmakta

mıdır?


